

SC "STACI GRUP" S.R.L.

c/f 1011600005156, mun. Chisinau, str. Podgorenilor 97, bir.20,
BC Moldindconbank S.A, Fil. "Invest" MD79ML000000002251329136, c/b MOLDMD2X329, TVA 0607764
Tel: 022-46-34-90 Administrator Pelivan Ecaterina

OFERTĂ

Către Primaria Brinzenii Noi, r-ul
(denumirea autorității contractante și adresa completă)
r-nul Telenesti, Brinzenii Noi

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Pelivan Ecaterina, în calitate de Administrator

reprezentanți ai ofertantului "Staci Grup" SRL

(denumirea, numele ofertantului)

Mun. Chisinau, str. Podgorenilor 97, CF 1011600005156

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **"Lucrari de reparatie a drumurilor locale"**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **409 228,18 patru sute noua mii doua sute douazeci si opt lei, 18 bani** lei,
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **81 845,64 (optzeci si una mii opt sute patruzeci si cinci lei, 64 bani)** lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **11.04.19**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă

separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



SC "STACI GRUP" S.R.L.

c/f 1011600005156, mun. Chisinau, str. Podgorenilor 97, bir.20,
BC Moldindconbank S.A, Fil. "Invest" MD79ML000000002251329136, c/b MOLDMD2X329, TVA 0607764
Tel: 022-46-34-90 Administrator Pelivan Ecaterina

Data 06 / 03 / 2019

Pelivan Ecaterina, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
"Staci Grup" SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (%) din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garantie bancara
în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 24,554 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36(treizeci si sase) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

Semnat Electronic

(semnătura autorizată)



**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din s.
Brinzeni, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 491 073,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	600,000	57,66	34 596,00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,000	57,66	5 766,00
		Total manopera				40 362,00

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	76,500	220,00	16 830,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	952,500	220,00	209 550,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	192,750	150,00	28 912,50
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	187,500	1,00	187,50
		Total materiale de construcții				255 480,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,350	233,32	12 214,30
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	193,500	201,04	38 901,24
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	30,100	215,54	6 487,75
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,000	150,00	6 000,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,750	148,80	2 790,00
		Total utilaje de construcții				66 393,29

Total	lei	362 235,29
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	9 081,45
Total	100,00 +	371 316,74
Cheltuieli de regie	7,00 %	25 992,17
Total	100,00 +	397 308,91
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 919,27
Total	100,00 +	409 228,18



TVA	20,00 %	81 845,64
-----	---------	-----------

Total deviz:

491 073,82

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din s.
Brinzeni, r. Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 491 073,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	5 000,000	1,39 1,15	6 932,60 5 766,00
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietuiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	5,000	739,62 0,00	3 698,12 0,00
3	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	5,000	1 297,55 0,00	6 487,75 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	800,000	7,50 0,00	6 000,00 0,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	750,000	452,16 46,13	339 116,82 34 596,00

	Total	lei	362 235,29
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	9 081,45
	Total	100,00 %	371 316,74

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	7,00 %			25 992,17
		Total	100,00 +			397 308,91
		Beneficiu de deviz	3,00 %			11 919,27
		Total	100,00 +			409 228,18
		TVA	20,00 %			81 845,64
		Total deviz:				491 073,82
		Inclusiv salariu				40 362,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor publice Investitor
locale din s. Brinzeni, r. Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	233,32	0,23
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietuirii cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			739,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	233,32	739,62
3	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			1 297,55
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	215,54	1 297,55
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			7,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	150,00	7,50
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			452,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	1,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	233,32	9,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	201,04	51,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	148,80	3,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.


(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

SC "STACI GRUP" S.R.L.

c/f 1011600005156, mun. Chisinau, str. Podgorenilor 97, bir.20,
BC Moldindconbank S.A, Fil. "Invest" MD79ML000000002251329136, c/b MOLDMD2X329, TVA 0607764
Tel: 022-46-34-90 Administrator Pelivan Ecaterina

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnata, **Pelivan Ecaterina** reprezentant împuternicit al **Staci Grup SRL** în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnata, **Pelivan Ecaterina** reprezentant împuternicit al **Staci Grup SRL** (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant, la procedura **Cererea Ofertelor de Pret nr. ocdb3wdp1-MD-1551363086661** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect:

"Lucrari de reparatie a drumurilor locale", codul CPV 45233142-6, la data de 13.03.2019

(zi/luna/an), organizată de **Primaria Brinzenii Noi, r-ul Telenesti** (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **06.03.2019**_

Semnat: _____

Nume/prenume: **Pelivan Ecaterina**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **Staci Grup SRL**

